РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.11.2019 г     	                               с. Бородино                                         № 45-п

Об утверждении Порядка определения ежегодного объема субвенций, предоставляемых из бюджета Бородинского сельсовета в бюджет Рыбинского района на финансирование передаваемых полномочий в области «Создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры».

	В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Бородинского сельского Совета депутатов от  12.11 2019г № 42-167Р  «О согласовании администрации Бородинского сельсовета передачи полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемых  администрации Рыбинского района на 2020 год», руководствуясь статьями 20-24Устава Бородинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить Порядок определения ежегодного объема субвенций, предоставляемых из бюджета Бородинского сельсовета в бюджет Рыбинского района на финансирование передаваемых полномочий в области «Создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры» согласно приложению.

	2.   Контроль за выполнение постановления возложить на  главного бухгалтера  Ю.В.Евстафьеву

	3.    Постановление вступает в силу со дня подписания но не ранее 01.01.2020 года.

          Глава  сельсовета		    				          В.А.Грушкин

 Приложение
к постановлению № 45-п от      15.11.2019г. администрации
Бородинского сельсовета

Порядок
определения ежегодного объема субвенций, предоставляемых из бюджета Бородинского сельсовета в бюджет Рыбинского района на финансирование передаваемых полномочий в области «Создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры»

Настоящий порядок определения ежегодного объема субвенций, предоставляемых из бюджета Бородинского сельсовета в бюджет Рыбинского района на финансирование передаваемых полномочий в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры (далее - Порядок) разработан во исполнение решения Бородинского сельского Совета депутатов от 12.11.2019г № 42-167Р «О согласовании администрации Бородинского сельсовета передачи полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемых  администрации Рыбинского района на 2020 год для осуществления полномочий в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры.
	Перечень передаваемых полномочий определяется в Соглашении о передачи части полномочий органам местного самоуправления поселения органу местного самоуправления Рыбинского района в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры, подписываемого ежегодно или пролонгируемого на следующий год в соответствии с подписанным Соглашением.
	Ежегодный объем субвенций, передаваемых из бюджета Бородинского сельсовета в бюджет Рыбинского района на осуществление передаваемых полномочий, направляется:
	в фонд оплаты труда  на обеспечение выполнения полномочий в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры в текущем году;
	на материально-технические затраты на обеспечение выполнения полномочий в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры в текущем году.
	Расчет объема субвенции поселения передаваемого бюджету района определяется по формуле:

MxNi
Si= -------------- ;  где
N
Si- годовой объем субвенции i- того поселения, передаваемой поселением в бюджет района на финансирование передаваемых полномочий в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры;
М -годовой объем материально-технических затрат
N- численность населения района (территорий передающих полномочия);
Ni-численность населения i-того поселения.

Р А С Ч Е Т

Передаваемых полномочий в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры на 2020 год

       513,528 x 1265
Si= ---------------------------- = 31,919 тыс.руб.
                 20352